
 

UCHWAŁA NR XXXI/136/2013 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na trenie 

Gminy Brzeżno 
 
Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t j. 

z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz.1591 zmiany : Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z  2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r.  Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r.  Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r.  Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.   Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 ;  

z 2009 r.  Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 ; z 2010 r.   Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675; z 2011 r.   

Nr 40, poz. 230, Nr  21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 149, poz. 887, poz. 217, poz. 1281;  

z   2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz.153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. nr 69 poz. 391 w Dz. U. z 2012 r. poz. 951; z 2013 r. poz. 21 i 

poz. 228), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie  uchwala się  

co następuje:  

  

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/121/2013 Rady Gminy Brzeżno z dnia 31 stycznia 2013 r. w 

sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na trenie Gminy Brzeżno (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 05 marca 2013 roku poz. 1089 wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1. w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. utrzymanie przydzielonych pojemników na odpady komunalne w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym.” 

 

2. w § 2 skreśla się ust. 6,  

                                                                                                                                                                                                                                                                       

3.   w § 5 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

  1) odpady zmieszane – co 4 tygodnie 

  2) zbierane selektywnie: 

- papier i tektura – co 8 tygodni 

- szkło białe i kolorowe – co 2 miesiące 

- tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co 4 tygodnie 

   3) odpady ulegające biodegradacji – co 4 tygodnie 

   4) pozostałe zbierane selektywnie – co kwartał . 

  2. Z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

   1) odpady zmieszane – co 4 tygodnie 

   2) zbierane selektywnie: 

- papier i tektura – co 8 tygodni 

- szkło białe i kolorowe – co 2 miesiące 

- tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co 4 tygodnie 

   3) odpady ulegające biodegradacji – co 4 tygodnie 

   4) pozostałe zbierane selektywnie – co kwartał.” 

 

4.  w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 



„2. Gmina wyposaży właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w 

pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnej i nieselektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych.” 

 

 

5.  w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 3. Ilość przewidzianych pojemników lub worów dla nieruchomości zamieszkanych 

będzie dostosowana przez Gminę Brzeżno do ilości osób zamieszkałych na danej 

nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją.” 

 

6. w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 4. Określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania 

na terenie nieruchomości odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych: 

1) Pojemnik na nieselektywne odpady komunalne: 

a) od 1 do 5 osób włącznie – o pojemności 120 l, 

b) od 6 do 10 włącznie – o pojemności 120 l, 

c) od 11 osób wzwyż – o pojemności 120 l,  

2) Pojemnik na selektywne odpady komunalne – bioodpady: 

a) od 1 do 5 osób włącznie – o pojemności 120 l, 

b) od 6 do 10 włącznie – o pojemności 120 l, 

c) od 11 wzwyż – o pojemności 120 l, 

3) Pojemnik lub worek na selektywne odpady komunalne – papier i tektura: 

a) od 1 do 5 osób włącznie – o pojemności 120 l, 

b) od 6 do 10 włącznie – o pojemności 120 l, 

c) od 11 osób wzwyż – o pojemności 120 l, 

4) Pojemnik lub worek na selektywne odpady komunalne – tworzywa sztuczne i metal: 

a) od 1 do 5 osób włącznie – o pojemności 120 l, 

b) od 6 do 10 włącznie – o pojemności 120 l, 

c) od 11 osób wzwyż – o pojemności 120 l, 

5) Pojemnik lub worek na selektywne odpady komunalne – szkło białe i kolorowe: 

a) od 1 do 5 osób włącznie – o pojemności 120 l, 

b) od 6 do 10 włącznie – o pojemności 120 l, 

c) od   11 wzwyż – o pojemności 120 l .” 

 

7. § 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 7 Określa się pojemności oraz kolory pojemników i worków przeznaczonych do 

selektywnego i nieselektywnego  zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości: 

1) pojemniki i worki muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie 

wymagań technicznych, jakie powinien spełniać podmiot odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości; 

2) pojemność pojemników i worków winna wynosić 120 l; 

3) szkło i opakowania szklane kolorowe i bezbarwne należy zbierać do 

pojemnika/worka koloru zielonego; 

4) papier i tekturę (w tym opakowania, gazety, czasopisma, tekstylia itd.) należy 

zbierać do pojemnika/worka koloru niebieskiego; 

5) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe (np. po mleku, sokach), 

drobny metal należy zbierać do pojemnika/worka koloru żółtego; 

6) odpady ulegające biodegradacji należy zbierać do pojemnika koloru brązowego; 



7) odpady zmieszane należy zbierać do pojemnika koloru szarego; 

8) odpady zielone nie mieszczące się w pojemnikach brązowych – liście, drobne 

gałązki do worków koloru czarnego; 

9) dopuszcza się możliwość składowania selektywnie , jako łącznej frakcji suchej 

odpadów opakowaniowych (razem: papier, tektura, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe i drobne metale) do pojemników lub worków 

koloru szarego; 

10) worki do selektywnej zbiórki oprócz kolorów winny być oznaczone opisowo i 

znakiem graficznym.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

 

          Przewodniczący Rady Gminy Brzeżno  

 mgr Andrzej Janas 


